“最多跑一次”改革

专　 报
第 20 期

杭州市“最多跑一次”改革专题组办公室 2018 年 9 月 5 日

编者按:

根据《关于印发〈推进“最多跑一次”改革实现率和满意率双

提升的实施方案〉的通知》(杭跑改办〔2018〕18 号)的要求,市“最

多跑一次”改革专题组办公室将于每周三通报市数据资源管理局

对全市办事指南同源发布和线上线下一致性的抽查情况。 请各地

各单位高度重视,对于线上线下一致性的问题,认真做好研究分

析、对照梳理、及时整改,做到举一反三。

—1—

“最多跑一次”改革线上线下一致性情况的通报

(第 1 期)

8 月 29 日—9 月 5 日,市数据资源管理局对浙江政务服务网

权力事项库“民政系统”101 个事项进行了抽查,现将问题情况通

报如下:

1. 上城区、滨江区、萧山区、富阳区 4 个区和经开区的“三属”

优待证办理事项名称不符合“八统一”要求(上述 5 个地区将“三

属”优待证办理事项命名为:三属确认和优待证办理)。

2. 部分事项存在“受理机构”必填要素为空的情况,滨江区 4

个事项、淳安县 5 个事项、富阳区 7 个事项、江干区 3 个事项、临安

区 3 个事项、上城区 2 个事项、桐庐县 2 个事项、萧山区 24 个事

项、余杭区 3 个事项。

3. 部分事项存在“决定机构”必填要素为空的情况,滨江区 4

个事项、淳安县 5 个事项、富阳区 7 个事项、江干区 3 个事项、临安

区 3 个事项、上城区 2 个事项、桐庐县 2 个事项、下城区 2 个事项、

萧山区 24 个事项、余杭区 3 个事项。

—2—

报:省“最多跑一次”改革办公室,周江勇书记,徐立毅市长,于跃敏主任,
潘家玮主席,许明秘书长,戴建平常务副市长,高国飞副秘书长,各
区、县(市)党政主要领导

发:市直各单位,各区、县(市)“最多跑一次”改革专题组办公室